国机重型装备集团股份有限公司独立董事

关于第五届董事会第八次会议部分议案的独立意见

作为国机重型装备集团股份有限公司（以下简称“公司”）

的独立董事，对公司第五届董事会第八次会议部分议案进行

了合理查验，现发表独立意见如下：

一、关于延长瑕疵房产完善产权证书的承诺期限的议案

本次延长瑕疵房产完善产权证书承诺期限的事项，符合

中国证监会《上市公司监管指引第 4 号——上市公司及其相

关方承诺》相关规定，不存在损害公司和其他投资者利益的

情形。同意将该议案提交公司股东大会审议。

二、关于为公司所属企业中国重机上达岱项目贷款提供

担保的议案

公司为中国重机上达岱项目贷款提供担保的审批程序

符合《公司法》、中国证监会《上市公司监管指引第 8 号—

—上市公司资金往来、对外担保的监管要求》等法律法规及

《公司章程》的规定，同意该连带责任保证事项，同意将该

议案提交公司股东大会审议。

三、关于公司所属企业申请开展金融衍生业务的议案

公司所属企业开展金融衍生业务以具体经营业务为依

托，以套期保值、规避和防范汇率风险为目的，有利于公司

规避相应汇率波动风险，制定的可行性分析报告符合相关法

律法规及公司制度要求。公司已完善了相关内控流程，采取

的针对性风险控制措施是可行的，符合公司和全体股东的整

体利益，有利于公司的未来发展，不会对公司产生不利影响，

不存在损害公司股东及其他投资者利益的情形，我们一致同

意公司所属企业在授权额度范围内开展金融衍生业务，并同

意将该议案提交公司股东大会审议。

独立董事：李晓明、马义、彭辰、徐钢

2023 年 1月 19日